
JUAN CARLOS MANZANO
7.38 kW 21 de Abril de 2025

1D null

1,811 kWh $ 6,816

12 1,855 kWh $64

99.06 % BIMESTRE $ 6,752

$40,896.00 MXN $383.00 MXN $40,513.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.4 %



Propuesta 1 21 de Abril de 2025 6 de Mayo de 2025

20250504

JUAN CARLOS MANZANO  

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 100,177.58

TOTAL (MXN) $ 100,177.58

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

ENGANCHE DEL 30%
SALDO CON FINANCIAMIENTO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 40,896.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 40,513.00 $ 40,513.00 $ -59,664.58

2 $ 42,122.88 $ 394.49 $ 0.00 $ 41,728.39 $ 41,728.39 $ -17,936.19

3 $ 43,386.57 $ 406.32 $ 0.00 $ 42,980.24 $ 42,980.24 $ 25,044.05

4 $ 44,688.16 $ 418.51 $ 0.00 $ 44,269.65 $ 44,269.65 $ 69,313.70

5 $ 46,028.81 $ 431.07 $ 0.00 $ 45,597.74 $ 45,597.74 $ 114,911.44

6 $ 47,409.67 $ 444.00 $ 0.00 $ 46,965.67 $ 46,965.67 $ 161,877.11

7 $ 48,831.96 $ 457.32 $ 0.00 $ 48,374.64 $ 48,374.64 $ 210,251.75

8 $ 50,296.92 $ 471.04 $ 0.00 $ 49,825.88 $ 49,825.88 $ 260,077.63

9 $ 51,805.83 $ 485.17 $ 0.00 $ 51,320.66 $ 51,320.66 $ 311,398.29

10 $ 53,360.00 $ 499.73 $ 0.00 $ 52,860.28 $ 52,860.28 $ 364,258.56

11 $ 54,960.80 $ 514.72 $ 0.00 $ 54,446.08 $ 54,446.08 $ 418,704.65

12 $ 56,609.63 $ 530.16 $ 0.00 $ 56,079.47 $ 56,079.47 $ 474,784.11

13 $ 58,307.92 $ 546.07 $ 0.00 $ 57,761.85 $ 57,761.85 $ 532,545.96

14 $ 60,057.15 $ 562.45 $ 0.00 $ 59,494.71 $ 59,494.71 $ 592,040.67

15 $ 61,858.87 $ 579.32 $ 0.00 $ 61,279.55 $ 61,279.55 $ 653,320.22

16 $ 63,714.64 $ 596.70 $ 0.00 $ 63,117.93 $ 63,117.93 $ 716,438.15

17 $ 65,626.07 $ 614.60 $ 0.00 $ 65,011.47 $ 65,011.47 $ 781,449.62

18 $ 67,594.86 $ 633.04 $ 0.00 $ 66,961.82 $ 66,961.82 $ 848,411.44

19 $ 69,622.70 $ 652.03 $ 0.00 $ 68,970.67 $ 68,970.67 $ 917,382.11

20 $ 71,711.38 $ 671.59 $ 0.00 $ 71,039.79 $ 71,039.79 $ 988,421.90

21 $ 73,862.73 $ 691.74 $ 0.00 $ 73,170.98 $ 73,170.98 $ 1,061,592.89

22 $ 76,078.61 $ 712.49 $ 0.00 $ 75,366.11 $ 75,366.11 $ 1,136,959.00

23 $ 78,360.97 $ 733.87 $ 0.00 $ 77,627.10 $ 77,627.10 $ 1,214,586.10

24 $ 80,711.79 $ 755.88 $ 0.00 $ 79,955.91 $ 79,955.91 $ 1,294,542.01

25 $ 83,133.15 $ 778.56 $ 0.00 $ 82,354.59 $ 82,354.59 $ 1,376,896.60

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,298.0 1,329.0 1,797.0 1,953.0 2,638.0 1,853.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


